
15 ИЮЛЯ 2025
Спецвыпуск № 06

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» июля 2025 г.  № 27-МА-2025

О признании утратившими силу
некоторых постановлений Местной Администрации
внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое
В целях приведения правовых актов Местной Администрации внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое в соответствие с требовани-
ями действующего законодательства и в связи с необходимостью устранения замечаний, сведения о которых отражены 
в заключениях Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 01.02.2024 № 15–21–200/24–
0-0, от 18.06.2025 № 15–21–292/25–0-0, от 23.06.2025 № 15–21–293/25–0-0, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Академическое от 19.10.2015 № 330-МА «О внесении изменений в постановление 
от 02.03.2015 № 35-МА»;

1.2. постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое от 06.12.2022 № 123-МА-2022 «О внесении измене-
ний в постановление от 02.03.2015 № 35-МА»;

1.3. постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое от 28.03.2023 № 35-МА-2023 «О внесении измене-
ний в постановление от 02.03.2015 № 35-МА»;

1.4. постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое от 13.07.2023 № 60-МА-2023 «О внесении измене-
ний в Административный регламент Местной Администрации внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов», утвержденный постановлением Местной 
Администрации МО МО Академическое от 02.03.2015 № 35-МА»;

1.5. постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое от 10.12.2024 № 107-МА-2024 «Об утверж-
дении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 
и лицами, замещающими должности муниципальной службы в Местной Администрации внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, сведе-
ний о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

1.6. постановление Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое от 10.12.2024 № 108-МА-2024 «Об утверждении 
Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замеще-
ние должностей муниципальной службы и муниципальными служащими в Местной Администрации внутригородского 



22 15 июля  2025

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академичекское 
и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной Администрации внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое.

Врио главы Местной Администрации     О. В. Некрасова

«Утверждаю»
Глава Местной Администрации

МО МО Академическое
Е. В. Короткова

«ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
за 2-й квартал 2025 года»

(в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и п. 9 ст. 82 Устава МО МО Академическое) тыс.руб.

Источник доходов
Утверждено 
бюджетом 
на 2025 год

Исполнено 
за 2-й квартал 

2025 года

% 
исполнения

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 481,8 6 284,4 43,4%
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 12 868,8 5 107,7 39,7%
Налог на доходы физических лиц 12 868,8 5 107,7 39,7%
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 558,0 1 173,7 75,3%

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1 558,0 1 173,7 75,3%

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 55,0 3,0 5,5%
Административные штрафы, установленные статьями 32 и 32-1 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные 
правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными 
должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

25,0 3,0 12,0%

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 
8-2, статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37, 37-1, 44, 47 и 47-1 
Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные 
правонарушения, протоколы по которым составлены уполномоченными 
должностными лицами органов местного самоуправления с 01.01.2024

30,0 0,0 0,0%

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным)

- -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 271 564,8 106 943,5 39,4%
Дотации 191 305,8 90 744,6 47,4%
Субсидии 46 155,0 0,0 0,0%
Субвенции 34 104,0 16 198,9 47,5%
ИТОГО ДОХОДОВ 286 046,6 113 227,9 39,6%



3315 июля  2025

«Утверждаю» 
Глава Местной Администрации 

МО МО Академическое 
Е. В. Короткова

«ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АКАДЕМИЧЕСКОЕ
за 2-й квартал 2025 года»

(в соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного чсамоуправления в Российской Федерации» 

и п. 9 ст. 82 Устава МО МО Академическое)
тыс.руб.

№ 
п/п Наименование статей

Утверждено 
бюджетом на 

2025 год

Исполнено 
за 2-й квартал 

2025 года

 % 
исполнения

1 Функционирование органов местного самоуправления 72 327,0 29 705,6 41,1%
1.1. Расходы на оплату труда муниципальных служащих 42 315,9 18 457,9 43,6%
1.2. Среднесписочная численность (чел.) 30 29 96,7%

2 Резервный фонд Местной Администрации 10,0 0,0 0,0%

3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 144,0 72,0 50,0%

4 Расходы на выполнение работ по осуществлению закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 250,0 0,0 0,0%

5 Муниципальная программа «Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления» 711,0 0,0 0,0%

6 Муниципальная программа «Профилактика и противодействие коррупции» 5,4 0,0 0,0%

7

Муниципальная программа «Содействие исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в информировании 
населения в области защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций и обучение неработающего населения 
способам защиты в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий»

51,9 17,6 33,9%

8

Муниципальная программа «Участие в организации и 
финансировании проведения общественных работ и временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время»

1 028,8 0,0 0,0%

9

Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

20 012,9 0,0 0,0%

10

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории 
муниципального образования  за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

26 142,1 0,0 0,0%

11
Расходы на благоустройство территории муниципального образования 
за счет средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

5 926,6 0,0 0,0%

12
Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории 
муниципального образования за счет местного бюджета в рамках 
выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

8 388,0 0,0 0,0%

13

Муниципальная программа  «Благоустройство внутриквартальных 
территорий в границах внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое»

54 941,4 18 142,9 33,0%



44 15 июля  2025

14
Муниципальная программа «Озеленение территории в границах 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое»

37 864,1 13 686,0 36,1%

15 Муниципальная  программа «Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма» 215,5 0,0 0,0%

16 Муниципальная программа «Развитие и совершенствование 
муниципальной службы и кадрового потенциала» 285,9 65,0 22,7%

17 Муниципальная программа «Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений» 84,0 84,0 100,0%

18 Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма» 308,5 0,0 0,0%

19 Муниципальная программа «Участие в профилактике наркомании» 174,0 174,0 100,0%

20 Муниципальная пограмма «Участие в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление межнационального согласия» 368,0 0,0 0,0%

21 Муниципальная программа «Комплексные мероприятия в области 
патриотического воспитания» 937,2 812,1 86,7%

22 Муниципальная программа «Праздничный округ» 11 396,4 6 801,0 59,7%

23 Муниципальная программа «Комплексные мероприятия в области 
организации досуга населения» 8 704,6 4 182,0 48,0%

24

Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта среди жителей внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое»

418,9 326,4 77,9%

25 Муниципальная программа «Учреждение печатного средства 
массовой информации» 4 949,6 2 324,4 47,0%

26

Муниципальная программа «Осуществление экологического 
просвещения, а также организауия экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами»

308,4 80,0 25,9%

27
Расходы на предоставление  пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

2 409,3 953,2 39,6%

28
Расходы на предоставление доплат к пенсии за стаж лицам,  
замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

3 079,1 1 587,0 51,5%

29
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельностим по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

8 204,3 3 661,0 44,6%

30
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

14 985,7 6 432,2 42,9%

31
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

10 904,4 3 723,3 34,1%

32
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

9,6 9,6 100,0%

ИТОГО РАСХОДОВ: 295 546,6 92 839,3 31,4%

Специальный выпуск газеты «Академический вестник»
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А), 
Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А), 
Глава внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А).

Издатель: Местная Администрация внутригородского 
муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое 
(195257, Санкт-Петербург, пр. Гражданский, д. 84 литер А) 
Главный редактор: О. В. Некрасова
Адрес редакции: 195257, Санкт-Петербург, 
пр. Гражданский, д. 84 литер А
Тел.: 555-26-59, Е-mail: momoa@list.ru 
www.mo-akademicheskoe-spb.ru
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации ПИ №ТУ78-01419 от 18.09.2013 г. 

Выдано Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Северо-Западному федеральному округу.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. 
Газета распространяется бесплатно.
Дизайн и верстка: ООО «Издательский Дом ПремиумПресс», 
197374, Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д. 4, к. 2, лит. А, пом. 
3-Н, К 371. Отпечатано в ООО «ТИПОГРАФИЯ «ПРЕМИУМ 
ПРЕСС», 190020, Санкт-Петербург г, пр-кт Нарвский, дом 18, 
литера А, ПОМ./ОФИС 40/501/5.
Тираж 500 экз. Специальный выпуск газеты 
«Академический вестник» № 06 от 15 июля 2025 года. 
Дата выхода: 15 июля 2025 года.


